por concepto de perjuicios morales causados por las lesiones que sufrió mientras 
prestaba el servicio militar obligatorio. 

Tercera: Que la Nación – Ministerio de Defensa – Ejército Nacional - reconozca 
y pague a HEDUAR CAMILO MOLINA HERNANDEZ, por concepto de 
perjuicios materiales – lucro cesante la suma de VEINTIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 
($28.904.245), perjuicios que obedecen al desorden físico y biológico que ha 
sufrido y la disminución de la capacidad laboral que le determinó la entidad 
convocada de 13%. 
(…)” 

4. EL ACUERDO CONCILIATORIO 

Mediante audiencia celebrada el 28 de octubre de 2022 ante la Procuraduría 144

[...]

DEFECTUOSO de las obligaciones que fueron adquiridas por parte de ETB. S.A. con 
la suscripción del Anexo No. Derivado del convenio interadministrativo marco No. 
2012-1188. 

Como consecuencia de la anterior declaración: 

SEGUNDA: ORDENAR a ETB S.A realizar el REINTEGRO de DOSCIENTOS TRES 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE PESOS M/LEGAL ($203.154.389). 

TERCERA: LIQUIDAR JUDICIALMENTE el Anexo 10 derivado del contrato Marco 
interadministrativo No. 2012-1188, suscrito entre la SECRETARIA DISTRITAL DE 
MOVILIDAD y la ETB. 

CUARTA: CONDENAR en costas a la parte demandada.” 

2. La entidad demandada ETB dio contestación a la demanda de manera